quia aut consuetudo aut peculiare circumstantiae diversum exigebant responsum.

b) Super alios.

Cf. *Synodus; Sedes Cleri in Synodo* (decr. n. 3993); *Canonici Eccles. Cathedr.* (praecedentia); *Magistratus*.

In Processionibus antecedant ante totum Clerum Ecclesiae Cathedralis: Vd. *Processio; Processio in festo ss. Corp. Chr.*

Ad Funeralia in Eccles. Cathedr. congregantur: Vd. *Processio funebr.*

Capitulum et Canonicos Collegiatae Parocho et Clero Ecclesiae Parochialis Matricis in omnibus praefendum esse. n. 1837 ad 1 die 4. Aug. 1657.

Canonici Ecclesiae Colleg. in omni actu semper praefendi sunt Ecclesiis simplicibus et non Collegiatis. n. 150 die 10. Junii 1602; n. 1121 die 5. Febr. 1639.

Non competere Priori Collegiatae praecedentiam super Canonicos Cathedralis. n. 574 ad 6 die 19. Aug. 1619.

Canonicos Collegiatae capitulariter convenientes in Ecclesia parochiali occasione festivitatum aut funeralium habere debere praecedentiam super omnes alios praeter celebrantem solemniter aut Officium facientem. n. 1045 ad 1 die 21. Junii 1636.

Praecedentiam deberi Ecclesiae Collegiatae supra omnes alias Ecclesias non Collegiatas, *etiamsi praedictae Ecclesiae non Colleg. habuerint praecedentiam supra Ecclesiam Colleg., antequam in Collegiatam erigeretur.* n. 1101 die 27. Nov. 1638.

Praecedentiam competere Canonicis Collegiatis supra Abbatem. n. 1580 die 6. Apr. 1647.

Collegiatam canonicè erectam jus praelationis acquirere super caeteris a die expeditionis litterarum apostolicarum. n. 1857 ad 4 die 4. Aug. 1657.

Ad dubium: an in functionibus publicis Cathedralis, in quibus interveniunt Canonici Collegiatae, iidem Canonici sedere debeant post Beneficiatos Cathedr.? S. C. resp.: In hoc casu Canonicos Collegiatae praefendos esse Beneficiatis Cathedralis. n. 1119 ad 1 die 2. Julii 1661.

Sedeant Canonici (Colleg.) Canthiani immediate post Collegiatas antiquioris erectionis in eodem banco. n. 2220 die 16. Junii 1653.

Ad dubia: 1. An in Processionibus, caeterisque functionibus Ecclesiasticis praecedentia debeatur Capitulo, et Canonicis Ecclesiae Collegiatae S. Matthaei Sarni, vel potius Seminario ejusdem Civitatis? Et quatenus Negative quoad primam, Affirmative quoad secundam partem.

2. An eadem praecedentia debeatur dicto Capitulo, et Canonicis, quotiescunque praefatum Capitulum, et Canonici incedant sub Cruce Cathedralis?

Et S. eadem R. C. respondendum censuit:

Ad 1. Negative quoad primam partem, Affirmative quoad secundam, quando incedunt sub diversa cruce."

Ad 2. „Affirmative.“

Et ita decrevit, ac servari mandavit. N. 3882. Die 15. Februarii 1716. In Processionibus Prior et Canonici Collegiatae Castignani praecedere debent parochis aliisque presbyteris et Praebendatis Ecclesiae paroch. s. Petri. n. 4042 ad 3 die 21. Apr. 1736. Idem decret. pro civitate Augusta Dioeces. Syracus. n. 4965 ad 2 die 17. Junii 1743.

3) Qui sunt Canonici?

Presbyteri de capitulo Ecclesiae Nucerinæ petebant declarari: quod Canonici dicantur, qui habent stallum in choro et vocem in Capitulo. S. C. R. resp.: *Negative*. Non enim valet Consequentia: Habent vocem in Ca-

pitulo, ergo sunt Canonici. n. 608 die 31. Jan. 1626.

Vd. *Coadjutor Canonico*.

4) Canonici Parochi.

Vd. *Canonici Supranum; Canonicus Parochus; Processio funebris*; (Praeced.; praecip. decr. n. 4673).

Ad dubium: An Canonicus Paroch. Eccl. Metrop. Ravennat., quum conventui Parochorum interest, jus habeat sedendi in distincto subsellio, seu potius sedere debeat in alio loco juxta ordinem antianitatis? S. C. ... rescribendum censuit:

„Negative quoad primam partem: affirmative quoad secundam.“

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit. n. 5100 ad 1 die 11. Septbr. 1847.

5) Supranumerarii.

a) Incensatio.

Vd. *Canonici Cathedr.* (incensatio).

b) Praecedentia.

Vd. *Canonici non consecratus; Canonici honorarii*.

Canonicos supranumerarios Cathedralis Nepesinae stante consuetudine decennali praecedere debere Canonicos de numero postea receptos. n. 737 die 27. Mart. 1628.

Canonici supranumerarii et Antiani non consecrati non debent praecedere sacerdotibus. n. 2239 ad 2 die 4. Aug. 1663; n. 2287 ad 2 die 30. Aug. 1664.

Sacerdos Petrus Bonasera Canonicus Supranumerarius Cath. Pitilianen. itemque Eccl. S. Mariae in Civitate ipsa Parochus, quum S. R. C. sequentia Dubia pro opportuna declaratione exhibuerit, nimirum:

1. An in funeribus, facta ab haeredibus electione, dum Orator uti Parochus advocat ad funus Cathedralis Capitulum, possit praecedentiam habere

incedendo cum Stola ante Feretrum, locumque in stallo supra Capitulum assumere, cujus ipse est Canonicus supranumerarius?

2. An Parochus Canonicus supranumerarius Cath., in propria Eccl., praesente ipsius Cath. Capitulo, jus habeat Missam canendi?

3. Parochus constitutus Canonicus Supranumerarius cum plenitudine juris Canonialis, expressa voce: *Audito Capitulo*, utrum vocem habeat in Capitularibus Comitibus?

S. eadem C. post acceptam Rmi. Pitilianen. et Soanen. Informationem cum Voto, auditamque a subscripto Secretario fidelem relationem, in hodierno Ordinario Coetu ad Quirinale coadunata, omnibus maturo examine perpensis, rescribendum censuit:

Ad 1. „Affirmative in associatione Cadaverum: in Officio pariter affirmative, si Hebdomadarii munus exercent.“

Ad 2. „Affirmative, praesente Corpore, et in diebus III., VII. et XXX., in Anniversariis aliisque Functionibus negative, sed spectare ad Hebdomadarium.“

Ad 3. „Vocem habere tantum quando agitur de Disciplina, vel novo honore, aut onere suscipiendis.“

Atque ita rescripsit, servarique mandavit. n. 5133 die 22. Julii 1848.

CANONISATIO.

Vd. *Martyrologium; Sancti; Calendarium; Beatificatio*.

Nullatenus in *Anniversario* Canonisationis debere celebrari festum cum Officio, nisi illa tantum die Canonisationis et eo modo, quo concesserit S. C. n. 772 ad 6 die 28. Oct. 1628; 8. Apr. 1628.

Facultatem concessam in litteris et Bullis Canonisationum celebrandi festum de aliquo Sancto Canonisato et Officium

de eo recitandi, non posse ad exercitium reduci, nisi et modo et forma, qua specialiter per Sedem Apostolicam et S. R. C. permittitur. n. 788 ad 1 die 9. Dec. 1628.

Non posse Ordinarium neque Capitulum aut alios recitare Officium de Sanctis Canonisatis, qui non sunt in Calendario descripti, vel non sint Patroni Ecclesiarum, aut adsint ipsorum reliquiae insignes. *Ibidem* ad 2. Et n. 2166 die 1. Apr. 1662.

Instructio de causis Canonizandorum et Beatificandorum.

1) Electio causarum spectet ad S. R. C. Secretarium pro tempore, qui adnotabit in codice ab ipso subscribendo nomen servi dei unicuique advocato per turnum assignandi.

2) Quilibet advocatus per octo saltem dies ante propositionem causae in Consistorio, ipsamet relaxet in manibus praedicti Secretarii, a quo si quid compertum fuerit contra dispositionem eorum, quae continentur in praesenti Instructione, amoveri debeat omnino et accommodari ad mentem ejusdem Secretarii.

3) De miraculis in Individuo nihil afferatur sed narrando seriem vitae, permittitur agi solummodo de virtutibus, de miraculis vero in genere tantum.

4) Item de fama sanctitatis a die obitus usque ad praesentia tempora, referendo asperitatem vitae, vigilias, orationes, jejunia, eleemosynas, disciplinas aliaque opera meritoria a Beatificandis patrata.

5) De populorum concursu ad sepulchrum, de oblationibus ac de instantiis multiplicibus Principum virorum.

6) De gloria militantis Ecclesiae in Beatificationibus SS., deque excitatione ad heroicas virtutes eorundem exemplo.

7) Instantiae debent fieri a procuratoribus causarum, a quibus praesta-

buntur solita honoraria huc usque erogata a curia criminali gubernatoris Urbis.

8) Advocatus proponens habeat et teneat in manibus commissionem in formam signandi ad effectum illam relaxandi, cui Sanctitas Sua mandaverit.